
Č. j.: MPSV-2021/30158 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím –  dokument MPSV ze dne 23. 3. 2016, č. j.: 2016/15512-401/1. 
 

 

Dotaz ze dne 16. 2. 2021 

 

Odpověď 
 
… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 16. 2. 2021 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o 
poskytnutí dokumentu MPSV ze dne 23. 3. 2016, č. j.: 2016/15512-401/1. 
 
Sdělujeme Vám, že v příloze zasíláme anonymizovanou verzi Vámi požadovaného 
dokumentu.  
 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

Příloha: 

 
Vážený pane řediteli, 
 
obdrželi jsme Vaši žádost o posouzení přístupu na trh práce v České republice 
v případě státních občanů třetích států, rodinných příslušníků občanů ČR a Evropské 
unie. 
 
Na základě ustanovení § 3 odst. 2 a 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“) mají rodinní příslušníci 
občanů ČR či jiného členského státu EU stejné právní postavení v právních vztazích 
jako občan ČR, z pohledu zaměstnání mají tudíž rodinní příslušníci volný vstup na trh 
práce. Pro určení toho, zda může cizinec vstupovat na trh práce volně, je tedy určující 
jeho status, v tomto případě status rodinného příslušníka. 
 
Ztotožňujeme se s Vaším názorem, že cizinec, který v průběhu pobytu na území 
postavení rodinného příslušníka občana ČR či EU ztratí, pozbývá i volného přístupu 
na trh práce. V případech, kdy cizinec stále zůstává rodinným příslušníkem občana 
EU a byl mu ukončen přechodný pobyt na území, se status tohoto cizince nemění 
a měl by mít i nadále možnost volného vstupu na trh práce. 
 

 

S pozdravem,  

 


